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Aktivet Afatshkurtra

AT A A

P Aktivet onstare. S R T
1 Banks 27T 10,642
2 Arka g
b eessfine DT L e LR
S35 Woamy e biuj pronése 18 mésive ekonomike brends grupid

2 Aksionel e vela

3 Te tiera Rnanciare

Kapital i nénshkruar | papaguar

B TE drajta t8 arkstueshme sl TARL R R
1 Mga akflited | shintezimit
i 2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit
3 MNga nféshé ekonomike kU ka interesa plesémarrdse
] 4 et 482,785 HE2.681
5

B Inventarit

T

aeina0g

1 L&ndé e paré dhe melenale 1& konsumuesfme 0
2 Prodhimes né procas die givsémprodufile

_ 3 Produkte té gatshme 955,000 3,600,000

R & Maira
5 Aktive Biolagike (Gj¢ ¢ gialld né rmitle & maiman)
B AAGIM te mbajtura pér shitie 1] 0
7 Paraoagime per invenfar
B Shpenzime té shiyra 0

I T8 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

T T U TOTALL AKTIVEVE | REATSHRURTRR T R ERES
Aktluet Afatgjata

TR

- AR AneRclae:
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Titwf pronésic né nfésitd ekanamike branda grupit

2 Titw te huadhsniss né njssite ekonamiks brenda grupif
3 Titw pronésie né rj@sité ekonomike ku ka intoresa piesémanrdse
4 Nty t8 huadhémes né ngailé ekonomike ku ka intoresa plesémarrése
5 fiwy i herd te mbeiior s eflive afalgiala i
8 Titufté Liere 1& huadhenies

B Aktivet materiale 28,624 3968] " Badra.870
1 Toka dhe ndértesa 302,652 302 552
2 impiante dhe makiner! 25 231,746 32479718
3 Te tieva nstatime dhe palsje
4 Parapagime pér aktive maleriale dhe né procas

P Ativet biologjike
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B Aktive jo materiale:

TERTAER R

oifE

1 Kongesions patanta ligenca, marka tregtare té drejta dhe aktive 1& ngjashme
2ooImn Mirg
3 Parapagime pér AASW

P Aktive tatimore té shiyra

h Kapltall i nénshkruar i papaguar

T P
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T TOTALI ARTIVEVE | AEATGIATA

T

LG R AT

AKTIVE TOTALE

31,339,380

37,365,693
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: BFIML,LE
i B
1 Tiluft & huamarijes
2 Defyrime ndaj instifucioneve (6 kredisé
3 Arkélime né avancd pdr porosi
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 855,000 BY7 174
5 Déffesa fé pagueshme
& T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit g
7 _T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarnése SE
& Te pagueshme ndaj punonigsve dhe sigurimeve shogéroredshéndetsore 240,452 267,311
9 T& pagucshme pér defyrimef fatimore 2,600 2 800
P TEé pagueshme p&r shpenzime té konstatuara
P Té ardhura t& shtyra
b- Provizione
o TToml | Detynmeve | afatshkurtera. | o AaE0kal - 1 147,085
h- Detz.rrlme afatgjata: 12,946,868 19,092,941
1 Titut e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkélimet né avance pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitelin e shiryt&zimit
§ Deftesa té pagueshme e
& T& pagueﬁﬂe ndaj nigsive ekonamike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémamése
& T Hera td pagueshme 12,945,869 19,092,931
= Té pagueshme pér shpenzime tié konstatuara
- Té ardhura té shiyra
b Provizione: 1] 0
1 Provizione pér pensionst
2 Frovizione & Hera
P Detyrime tatimore t& shtyra
ey T T T g g DT TR T T R AT B T T g T i L va;.hm;x-: vvvvvvvvvvvvvvvvv AR X
i " Totali i Detyrimieve | afatgjata; Gl 12046889 19.092.931
DETYRIMET TOTALE 14144921 20,240,016
~ Kapitali dhe Rezervat
| b Kapitali i Nanshkruar 3,818,654  3.818,654
B= Primii lidhur me kapitalin
= Rezerva rivlerésimi
- Rezerva té tjera
1 Rezerva figiore 1,490,845 1,455,397
2 FRezerva statutore
3 Rezorva B8 tjera
P Fitimii pashpérndare 11,818,377 11,146,651
i b Fitim / Humbja e Vitit 68,783 704,975
Totali i Kapitalit 17,194,469 17,125,677
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT U1 399.380] - ST368I60S
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Th arl:lhura nga aktiviteti i shfrytezimit

2,291,940

17,850,982

Ndryshimi né Inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimil né proces

o

Puna & kryer nga njésia ekenomike dhe ¢ Kapitalizuar

X

Té ardhura-tb tjera té shfrytézimit

0

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-1.8921,761

-16.605 478

1 Lénda g paré ufh_e_ Egterfafe té konsumuashme

1 586175

16,605 478

2 14 Yera shpenzime

35 566

Shpenzirme 18 personelit

-296,258

T Faga diie shpérblime

2 Shpenzime ¢ sigunmeve shaqémrefs.l‘rﬁndrafsme [paragitur vagmas

i
298 258

fifa shpenzimat per pansionat)

Zhvilarésimi i aktiveve afatgjata materlale

(x)

Shpenzime knnsuml dhe amartizimi

0

vy Y

Shpenzime té tjgra shfrytédzimi

Té ardhura té tiera

___vapmas i ardhurat nga niésité ekonomike brerda grupt)

Td ardiiirs noa njeshs ekanomike ki ka nfelesa pjasemarresa (parsgitur |

X

o Ta ardiivra nga investimel dhe huals e fere piese e ahtiveve afatgala
T (paragiur vegmas (8 ardbural nga niEsitd ekonomike brends grupd)

D.. -

Interesa W arkdlveshidm dhe (& ardhure 18 lerg 1€ ngiashme (paragiur
voomas 8 ardhural nga mesitd efanomike brenda gropit)

Zhnderésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajura si
aktive alatshikurtra

Shpenzime financiare

Shpanzime (nterasl dha shpanzime (8 nglsshme (paracitur vacmas
shpenzimel pér U'u paguer fek niésitd ekonomike bmnd_ﬂ_ E’EF"E..

2 Ehpenzime ¥ lers fnenciare

Pjesa e htimt/humbjes nga pjesémarrjet

FitimitHumbja para tatimit

B0.821

829,382

Shipenzimi i tatimit mbi fitinin

12,138

T aza407

1 Shpenziow aktual | afinut mbl flmin

12178

2 Shpenrimd | falm Simit 28 stityré

G Fiesa a talim ffimit {4 pjesdmarieve

124,407 |

FitimiHumhija & vitit

68,783

704,875

Fltlmu‘Hu mhja pEr:

""" Pronzél & ESIGE eJIURMKé_Ir}Unw

J' Interesat fo-rontrmiuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Gliani DR IREINE | EmEeYe

SR R TR .

F“tlr"n'l-lur"lma & witit

Té ardhura t8 tjera gjithépérishirése par vitin:

MNiferancat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtar 18 huaja

Miferancat {(+~] nga rhlerdeimi | aktiveva afatgjata materiala

Ciferencat {(+-) nga rivierssimi i aktivet financiare 18 mbajtura pér shitja

IPjesa & te ardnurave githépérfshirése nga plesémartat

| | e | |

[Totali i ¢ ardhurave t tea gthepérfahinise pér wtin

Tatall | t& ardhurava glithéperishirase pér vitin

™

Totzli | te ardhuravehumbjeve gjitheperfshiréss pér:

Bronard! a njésisd akenamike mémé

“Interezat jo-kontroiuess
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Fitim / Humbja e wﬁf

68, ?83
Rreguifimet pér shpenzimef jomonetare:
"hp;';?;;net financiare jomonetars
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jornonetar
Shpenzime konsumi dhe amorlizimi 0
Zhviergsimi | aktiveve afafgiata maferiale
I Fluksi | mijeteve monetare | p&rfshiré né akfivitetet investuese:
Fitirn nga shifja e aktiveve afatgjata materiale T
Ndtiystumet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: T R
Réniedrritie) né té drejtal e arkétueshme dhe ¢ djera 309,898 21421178
Rémeqrite) ng inventars 2,645,000 21,945 559
Rritjedrénie) né detyrirnet e pagueshime S -5,085,095
Rritie/rénie) ng detyrime pér punonjdsit =
Mjete monetare nete nga/{pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit -2,961,416 43,370,737
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pgrdorur ni) aktivitetin e investimit 0 0
5 Fara noto t¢ pérdarura pdr blerfen o filafeve
Fara nefo 18 arkétuara nga shitjia e filialeve
FPagesa pér blerfen e akliveve afafgiata maleriale G 0
Arkistime nga shitia e aktiveve afatgiata materiale
Pagesa pér bletjen e investimeve t8 fjera
Arkétime nga shitfa e investimeve 1 flera
Oividentd t8 arkéfuar
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit o
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit o
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar X x
Ark&time nga emetimi | aksioneve {8 pérdorura si kolateral X x
Hua té arkétuara X X
Fagesa e kosfove 16 fransaksionit & Ndfen me kraditéd dhe huatd {X) (&)
Rihletje & aksionave t& vets (X)) (X))
Fagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral : (X) (%)
Pagesa e huave {*) (X)
Pagesé e datyrimeve té girasé financiare (%) 2.9
Interes i paguar 0 (#}
o Dividendé t& paguar (X} (X}
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e financimit (] {X)
Rritjef{renie) nete né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mone -2,981 416
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 10,642
Efekli { luhatjeve 18 kursif & kémbimit & mjeteve monctare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 3.1 dhjetor . 277197 10,642
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SHENIMET SHPJLEGUESE
1. Te dhena te pergjithshime mbi Shoyerine

Shoguria “SEVAST shpk eshie e krijuar me regjistrim ne QKR

Objekt te veprimtarise : TREGETI

Shogeria "SEVAST™ shpk eshte nje shegeri 100 % kapital vendas.

Administratori 1 shogerise eshte emeruar 2. Gramoz | laxhiraj

Aktiviteti [ shogerise eshte parashikuar 1o hvillohel ne nje alul kohor e pa ke,

2. Permbledhje ¢ politikave dhe rregullave kryesore kontabel

. Wenyra ¢ Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F le shogerise jane presatitur ne te wjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rrecullal @ percakiuara ne ligjin Nr. 922 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ i ndryshuar
me lggiin 9477 date 0402 2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit™ (SKK ) te permiresuara

Pasgyral Financiare jane pergatilur duke ndjekur ¢ zbatuar Politikal Kreesore Eonlabel si 0 politika per njohjen e
aktiveve, e detyrimeve , e te drejtave e te ardhurave ¢ shpenzimeve si dhe vieresimin e tyre

Grpithaishiu gjate perzatitjes se ["asqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet ¢ meposhiome

Parimi i te drejtave dhe detvrimeve te konstatuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

sidhe Parimi | Komposimil.

Karakteristilat cilesore te pergatitjes se Pasqvrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e dobishem per
perdorinesin, Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit 12 Masgvrave Finaneiare jane
MKuptueshmeria, Rendesia , Materialiteti, Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

h. Kregullat per vieresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfagesoine Likujditetet e njesise ekonomilee ne arke dhe ne banks ne logari rrjedhese
investime ne tregun ¢ parase dhe regje te gera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel fe Vieres se drjie
ne zhatim te SKK 3

. Rregullal per vieresimin ¢ Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Abktiveve te tjera financiare afatshkuriera kerkesa re arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tiera
linangiare jane o pasgyruara mbi bazen ¢ vleres se faturave origjinale e leshuara klienteve apo te dokumentave ie
tiere kontabel, Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshre sipas kostos se amoriizuar

qe eshie ¢ barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin ngs. ka) sipas SKK 3.

d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjer e inventarit klasifikohen ne Lende te para Prodhim ne proces.Produkie te gatshme,Mallra per rishitje,
Parapagesa per rishitje. Palitika e ndjekur eshie ajo ¢ Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te
realizueshme Kosto eshie Hogaritue per cdo ze duke perdorur metoden ¢ mesataras se ponderuar] SKK 4).

Menyra e Vieresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se fendeve e para,mallrave ¢ matarialeve
shpenzimet ¢ transportit,dhe shpeneimel ¢ Gera derl ne magazinimin e tvre,

C. Rregullat per vleresimin ¢ Parapagimet dhe shpenzimet € shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shiven perfagesojne shpenzdmet ¢ bera gjate vitit financiar por qe u perkasin
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshie ndjekur politika kontabel kosto minus shvleresimin ngs ka
te tille . pasgyruar sipas percakrimit e ne zhatim e SKK |

f. fregollat per vleresimin ¢ Aktiveve afatgjata materiale

Aktiver atargjata materiale te te ndara ne zerat «i toka,ndertesa,makiner ¢ paisje.paisie zvre e informatike e
klasifikuara sipas SKK 3 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Koslo ¢ blerjes ose
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amaortizimin ¢ akumuluar dhe shvleresimin ngs ka.




Metoda e llogaritjes se Amorrizimeve behet ne shatim te ligjit nr 8438 date 28 12,1998 per normat ¢ amorlizimit,
Bara e llogaritjes mbi vleren neto kontabel.,
Llogariti e amortizimit per AAM 1e hyra gjate vitit eshie here duke filluar nga data 1 ¢ majit pasardhes,

- I'er nderiesat me 5 % 1o viefies se mbetyr

- Kompjutera ¢ sisleme informacioni me 23 % e viefies se mbetur
= Te mitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetyr
Per Hugaritjen e amortizimit t2 AAIM (SKK 5) njesia ekonomike rupotuese ka
percakiuar si metode e amortizimit metoden lineare me narmen & amortizimit me 15 % ne vit.
Amortizimi § Makinerive te punes exite 20 % sipas udhezimit Nr 5 piki 3.7.2 pika o
Z. Rregullat per vieresimin ¢ Huxave e Parapagimeve

Huare dhe parapagimet e klasifiknatra sipas zerave w pagueshme ndaj furnitoreve.ndaj punonjesve detviime tatimore,
hua te Ljers jane vieresuar sipas faturave fe blerjes e dokumentave lc tjere origjinale kontabel, sipsa SKIK 3.

h. Rregullat per vleresimin ¢ Kapitalit

Kapitali | njusise ekonomike vleresohet sipus vieres kontabel te kapitalil aksionar te emetuar ne krijim te njesise
ckonomike,rezervave W krijuara ne perputhje me statutin ¢ njcsise ekonomike,ne perputhje me kerkesar e lgjit

“Per shogurite Tregtare”™ ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem, Fitimet ¢ pashperndara qe perbehet nga fitimel

@ akumuluara minus pagesal e bera ose te perdorura. Filimel e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat
kontabel (skk 1 jkorigiimi i gabimeve si dhe rivieresimi i aktiveye alalgjata materiale( SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit
linanciar e harabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pusgyren e te ardhurave e shpenzimeve.

i Rregullat ¢ vleresimit te te Ardhurave

Teardhural perfagesajne shitjet neto e rejedhimisht te ardhurat ¢ perfluara nia krvera e punimeve ne nderlim gjale
periudhes kontabel 1 vieresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas S
Rregjistrimi sipas mases se realivzimit te tyre dhe te lidhjes ge kane me ushtrimin e mbyllur kentabel. pamyaresisht
nese arketimi i Lyre apo i nje pjese prej tyre do Le ndodhe ne nje ushtrim pasardhes,

i Rregulbat ¢ vieresimit te Shpensimeve dirckie

Shpenzimet e njesise ckunomike te vitit financiar perfagesojne shpenzimet e blerjes te mallrave, lendeve te para dhe
sherbimeve te konsumuara per veprimiaring paresore koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes
€ te verlcluarn me fatura origjinale e dokumenta le tjera kontabel shpenzime ge lidhen ne menyre direkte me mallrat
03¢ produktet ¢ destinuara per shitje. Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare Sigurimel shogerore e paguara
nga njesia ekonomike e Mhoygaritura mbi pagat ge i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese HI fanie
paguar vse jo Shpenzimet per amorlizimin g vijne nga renia ne viere e aktiveve alatygjata Shpenzimet & tjiera qe jane
shpenzimet e tiera 1e pa perishira ne zerat e mesiperm por g lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ckonomike.

Per shitjet ushirimore

Emertimi Yiclia
Tit urdhura nea shitja e sherbimit 2,208,940
Te ardhura te ljera 1]
P'otali 2,298,940

Shpencimet ushirimore e shoqerise per vitin jane si meposhte

Emertimi Viefla
Blerje mallra 1,586,175
(Lijendja Materialeve ndihmese ne fillim te vitil
tjendia Materialeve ndihmese ne fund te vitit
Mirmajljc dhe sherbime kase
Lnergji dhe uje 36,261
Shpenszime Telefon 5772




Tax Bashkie 224,364

Renta 69,183
Magat e punonjesve )
Sigurimel shogerore 296,258
Sig.—Bileta
Cera ambienti

Totali 23,2189
Te pazbriteshme

Totali il

k. Hregullat e vleresimir te shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Tu ardhural ose shpensimer Ananciare jane klasifikuar ne e ardhura ose shpenzdme nga inleresal bankare, 1@ ardhuora
{shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te gerase financiare etj, Te ardhura (shpenzime) nga ndrvshimi i
kursit 1 kembimir, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe pendjet e Bkojdileleve ne
monedhe e huaj ye lidben me veprimtacine financiare ¢ investuese ne fund te periudhes financiare, Te ardhura te tjera
{shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividenrer rezultati
noa rivleresimi i vieras se drejte erj

L Kregullat e vleresimit te Tatimi mbi Fitimin
Shpenaimel ¢ lalimilt mbi ftmin vieresohen ne base de reroliall 1o periudhes Onanciare | Hogaritur ne perputhje me
dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shgiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin pertshije gjithe

detvrimet per tatimin mbi fitimin ¢ periudhes financiare

Pasqyra e pagese te tatim fitimit

Emertimi Vlefta
Ardhurat gjithesajte 2,298,940
Shpenzimet ushtrimore fiskale 2,218.019
Shpenzim te panjohura gicha
Fitimi ushtrinor (+) Humbje (- ) < LR
Morma e tatim fitimit 15%
‘T'arim firimi ushtrimor 12,138
Tutimi i mbarlur
Fagesa paardhenie 276,388
tatim fitim per te paguar -2 14,250

2. ORGANIZIMI | KONTABILITETIT

Kontahilileli eshie 1 organizuar ne perputhje me ligjin ne 2228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09 02 2006, dhe me SKK 2 .Shogeria ka ndertuar nje plan le Nlogarive
me programin tinanca 5




